— 1 —

深龙华人才办发〔2019〕5 号

关于印发《深圳市龙华区高层次人才确认管理
办法操作规程》的通知

各有关单位：

现将《深圳市龙华区高层次人才确认管理办法操作规程》印

发给你们，请遵照执行。

深圳市龙华区人才工作领导小组办公室

2019 年 6 月 27 日

— 2 —

深圳市龙华区高层次人才确认管理办法
操作规程

一、政策依据

《深圳市龙华区高层次人才确认管理办法》（深龙华人才通

〔2019〕4 号）。

二、申请对象

符合条件的申请人。

三、受理时间

常年工作日受理，法定节假日除外。

四、申请材料

（一）通用材料

1.《深圳市龙华区高层次人才确认申请核准表》（收原件）

2.有效身份证或护照，外籍人员应提交《外国人来华工作许

可证》；

3.申请人与区用人单位签订的三年及以上全职有效劳动（聘

用）合同；

4.社保部门出具的申请人在区用人单位连续 3 个月以上社保

缴纳证明（包括养老、医疗、工伤、失业、生育等五个社保险种，

不含补缴断缴情况），其中已超过法定退休年龄的人才，应提交购

买商业工伤险和意外险证明；

5.税务部门出具的连续 3 个月以上个人所得税纳税证明；

6.申请人所在单位为企业的，应提供营业执照（2015 年 10

— 3 —

月 1 日前核发的还应提供组织机构代码证、税务登记证）；

7.全职工作证明（杰出人才提供在职工作证明）（收原件）。

8.个人承诺书（收原件）；

（二）分类材料

1.申请认定龙舞华章计划杰出人才：应提供诺贝尔奖获奖证

书、院士聘书或其他证明材料。

2.申请认定龙舞华章计划 A 类人才：

（1）深圳市海外高层次 A 类、B 类人才，深圳市国家级领军

人才、地方级领军人才应提供任期内的《深圳市海外高层次人才

证书》或《深圳市高层次专业人才证书》；

（2）省市创新创业团队带头人应提供团队认证书或其他相关

证明。

3.申请认定龙舞华章计划 B 类人才：

（1）其他省市（部委）认定的高层次人才：任期内的国家各

部委、各省、直辖市、自治区、计划单列市和副省级城市高层次

人才应提供相关认定材料和颁发的高层次人才证书；

（2）深圳市海外高层次 C 类人才、后备级人才：应提供任期

内的《深圳市海外高层次人才证书》或《深圳市高层次专业人才

证书》。

4.申请认定龙舞华章计划 C 类人才：应提供专业技术资格证

书（职业资格证书）、销售额证明等符合认定标准的证明材料。

（三）评审材料

申请认定 B、C 类人才的申请人还应提供评审证明材料：

— 4 —

1.学历、学位证书及验证证明；

2.国内外曾任职证明；

3.荣誉及奖励证书；

4.获得发明专利的，应提供发明专利证书、发明专利说明书；

未申报专利的，应提供一份《技术总结报告》；

5.发表论文的，应提供权威机构出具的《论文收录引用检索

证明报告》，并注明论文层级、影响因子、“他引”次数（收原件）；

6.著作或出版物，应提供封面、封底及关键内容复印件；影

视、音乐、美术、雕塑等艺术设计类作品，应提供视频、音频及

图片文件，同时提供获奖证明材料；

7.主持（参与）的主要项目证明，以及本人在该项目中承担

的职责和工作内容；

8.个人视频（时长 5 分钟以内）：简要介绍个人基本情况、研

究领域、专业水平、业绩与荣誉、工作计划与目标、所处研究领

域展望等，以及申请人在学术交流、团队合作与管理、人才培养、

行业及社会贡献等方面的情况（拷贝到 U 盘）；

9.申请人认为需要提供的其他材料。

（四）材料要求

《深圳市龙华区高层次人才确认申请核准表》（以下简称《核

准表》）涂改无效，单位意见栏应填写意见并加盖单位公章；确认

材料为外文的，应提供有正规翻译机构盖章的翻译件。确认材料

除特殊要求外，均应提供纸质文件，验原件，收复印件，复印件

须经申报单位审核，并由核实人签名和单位盖章；材料一式两份

— 5 —

以 A4 纸型制作，按材料清单顺序整理装订。其中评审材料应统一

胶装单独成册（《核准表》置前，其他材料作为附件置后，并编制

目录），并将申报材料拷贝到 U 盘（做好标记以便识别）。

五、认定程序

（一）申请。申请人向所在用人单位提出申请，填写《核准

表》，并提供相关申请材料。

（二）初审。所在用人单位对申请人各项条件进行初核，符

合条件的在《核准表》中加具推荐意见后，连同相关证明材料报

送区或街道行政服务大厅“一站式”人才服务窗口。事业单位人

员还须主管部门在《核准表》中出具审核意见。

（三）受理。人才服务窗口受理申请，申请材料不齐全或不

符合规定要求的，一次性告知应补齐补正的内容；不符合受理条

件或不属于受理范围的，不予受理，并告知不予受理理由。

（四）评审。按照《深圳市龙华区高层次人才评审实施细则

（试行）》规定，由区人力资源局会同相关主管部门组织评审。重

点考察申请人与龙华重点产业及未来发展的契合度、科研创新能

力、经济社会贡献、发展潜力等，根据专家评审意见，择优形成

拟认定名单。

对区成长型高层次人才认定标准未涵盖但具备相应能力水

平、贡献突出的人才，可申请评审认定龙舞华章计划 C 类人才。

区人力资源局会同相关主管部门根据申请人的专业领域，组织同

行权威专家对申请人的研究水平、专业成就、创新能力等方面进

行综合评价，根据专家评审意见，择优形成拟认定名单。

— 6 —

（五）认定。对符合条件或通过评审的申请人，由区人力资

源局提交区人才办审议后，予以认定。如有必要，可开展实地考

察或委托第三方机构开展调查核实。

（六）公示。经确认为相应层次的高层次人才，由区人力资

源局通过适当的方式进行公示，公示期为 5 个工作日。

（七）发证。经公示无异议或异议不成立的，确认为相应层

次的高层次人才，并颁发证书。公示有异议，经调查属实并确认

申请人未达到相应标准条件的，取消确认资格。

（八）入库。经确认的高层次人才纳入区高层次人才管理信

息库，并享受相关配套政策。

深圳市龙华区人才工作领导小组办公室 2019年6月28日印发

		2019-06-28T16:38:15+0800
	卢倩